



*Hvidevarer Bornholm ApS
Zahrtmannsvej 80-88
3700 Rønne*

CVR-nummer: 29203938

*ÅRSRAPPORT
1. april 2022 - 31. marts 2023*

(17. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den *21/6* 2023

Daniel Schou-Lund
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Hvidevarer Bornholm ApS
Zahrtmannsvej 80-88
3700 Rønne

E-mail: dsl@elcenter.dk

CVR-nr.: 29 20 39 38
Stiftet: 12. december 2005
Kommune: Bornholm
Regnskabsår: 1. april - 31. marts

Direktion

Daniel Schou-Lund

Pengeinstitut

Danske Bank A/S
Store Torv 12
3700 Rønne

Revisor

Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er salg af hårde hvidevarer samt fjernsyn, computer, m.v.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 1.070, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 9.560, og en egenkapital på t.kr. 4.775.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2023/24

Der forventes en uændret aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2023/24.

RESULTATOPGØRELSE
1. APRIL 2022 - 31. MARTS 2023

	2022/23	2021/22 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	5.636.861	7.126
1 Personaleomkostninger.....	-4.165.536	-4.463
2 Af- og nedskrivninger.....	-195.194	-218
DRIFTSRESULTAT	1.276.131	2.445
Andre finansielle indtægter	180.398	207
Andre finansielle omkostninger	-85.178	-113
RESULTAT FØR SKAT	1.371.351	2.539
3 Skat af årets resultat.....	-301.743	-564
ÅRETS RESULTAT	1.069.608	1.975
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.200.000	2.000
Overført resultat.....	-130.392	-25
DISPONERET I ALT	1.069.608	1.975

BALANCE PR. 31. MARTS 2023

AKTIVER

	2023	2022 kr. 1000
4 Grunde og bygninger.....	3.099.780	3.195
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	39.130	63
4 Varebiler.....	92.672	129
Materielle anlægsaktiver.....	3.231.582	3.387
ANLÆGSAKTIVER.....	3.231.582	3.387
Varelager, Punkt 1 (hvidevarer).....	1.994.549	2.067
Varelager Expert (TV og IT).....	2.551.448	2.100
Varebeholdninger.....	4.545.997	4.167
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	191.975	260
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	643.101	251
Andre tilgodehavender.....	199.973	244
Periodeafgrænsningsposter.....	69.353	65
Tilgodehavender.....	1.104.402	820
Likvide beholdninger.....	677.742	2.510
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	6.328.141	7.497
AKTIVER.....	9.559.723	10.884

BALANCE PR. 31. MARTS 2023

PASSIVER

	2023	2022 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	125.000	125
Overført resultat.....	3.450.366	3.580
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.200.000	2.000
EGENKAPITAL.....	4.775.366	5.705
Hensættelse til udskudt skat	388.172	377
HENSATTE FORPLIGTELSER	388.172	377
Prioritetsgæld.....	2.093.732	2.220
5 Langfristede gældsforpligtelser.....	2.093.732	2.220
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	125.324	124
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	882.378	894
Selskabsskat.....	290.664	551
Anden gæld.....	1.003.580	1.004
Periodeafgrænsningsposter.....	507	9
Kortfristede gældsforpligtelser	2.302.453	2.582
GÆLDSFORPLIGTELSER	4.396.185	4.802
PASSIVER	9.559.723	10.884

- 6 Eventualposter mv.
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Ejerforhold

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022 kr. 1000
Virksomhedskapital primo	125.000	125
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125
Overført resultat, primo	3.580.758	3.605
Årets resultat.....	-130.392	-25
Overført resultat ultimo.....	3.450.366	3.580
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo.....	2.000.000	1.500
Foreslået udbytte	1.200.000	2.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-1.500
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	1.200.000	2.000
EGENKAPITAL.....	4.775.366	5.705

NOTER

	2022/23	2021/22 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	10	11
Lønninger	3.586.600	3.872
Pensioner	358.574	357
Andre omkostninger til social sikring	220.362	234
	<u>4.165.536</u>	<u>4.463</u>
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivning bygninger.....	95.129	95
Mindre nyanskaffelser	40.339	58
Afskrivning driftsmidler.....	23.906	29
Afskrivning varebiler.....	35.820	36
	<u>195.194</u>	<u>218</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat.....	290.664	551
Regulering af udskudt skat	11.079	13
	<u>301.743</u>	<u>564</u>

NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Varebiler
4 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo	4.967.746	943.946	286.556
Tilgang i årets løb	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. marts 2023	4.967.746	943.946	286.556
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-1.772.839	-880.910	-158.064
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-95.127	-23.906	-35.820
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. marts 2023	-1.867.966	-904.816	-193.884
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	3.099.780	39.130	92.672
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	2.343.504	2.219.056	125.324	1.583.539
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	2.343.504	2.219.056	125.324	1.583.539
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

6 Eventualposter mv.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabskatten for koncernens sambeskattede indkomst.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for leverandør er der stillet bankgaranti for t.kr. 450 samt virksomhedspant t.kr. 1.500 i varebeholdning med en bogført værdi på t.kr. 4.546.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der lyst pant t.kr. 2.219 i selskabets ejendom med en bogført værdi på t.kr. 3.100.

NOTER

2023 2022
kr. 1000

8 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse.

DSL Holding ApS, Østermarievej 12, 3740 Svaneke
Snake DSL Holding ApS, Østermarievej 12, 3740 Svaneke